
OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

Číslo: 16
Konaného dne: 24. 10. 2024

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu čp. 50 od 18.00 hod., 
ukončeno bylo v 19:25 hod. 
Jednání řídila starostka obce Ing. arch. Lucie Kavánová dále jako předsedající.

Přítomno: 6 členů zastupitelstva obce (viz prezenční listina).
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Hosté: 0
Občané: 4

Zahájení zasedání zastupitelstva

Předsedající  přivítala  členy  zastupitelstva  obce.  Konstatovala,  že  zasedání 
zastupitelstva obce je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu

Předsedající  určila  ověřovatele  zápisu  ve  složení:  pan  Jan  Korous,  paní  Denisa 
Soudská a zapisovatele pro pořízení zápisu z 16/2024 zasedání zastupitelstva obce 
paní Luciii Kavánovou

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 

- pan Jan Korous
- paní Denisa Soudská
- a zapisovatele:  paní Lucie Kavánová

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno

2. Schválení programu

Předsedající předložila návrh programu 16/2024 zasedání zastupitelstva obce tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce dne 17. 10. 2024.
Doplnění  nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání  nebyly 
vzneseny



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

Program:

1. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele zápisu
2. Schválení programu
3. Kontrola dříve přijatých usnesení zastupitelstva
4. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova 2024, spisová značka 

KUUK/068009/ – Ústecký kraj, krajský úřad, odbor regionálního rozvoje na 
Rekonstrukci vnitřku budovy OÚ, Černouček čp. 50

5. Přijetí dotace z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji - Název projektu: Sběrné místo pro dotřídění odpadu ze 
hřbitova v obci Černouček, p.p.č. 167/1; Smlouva 24/SML2636/SoPD/ZPZ

6. Přijetí dotace z programu Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém 
kraji 2024 – 24/SML2554/SoPD/ PIT, Projektová dokumentace prováděcí pro 
Rekonstrukci části objektu s obchodem čp.23 v Černoučku

7. Žádost o příspěvek na provoz příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Ledčice, okres Mělník, 277 08 Ledčice za školní rok 2023-
2024

8. Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby, společný postup 
Společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. a Obcí při přípravě , 
zajištění realizace a financování stavby „ Straškov, ČOV Straškov – 
zkapacitnění

9. Žádost SVS a.s. o doplnění, resp. Ověření výpočtových hodnot dle 
tabulkového souboru z rozvojových ploch na území obce Černouček pro 
rezervaci kapacity a pro jednání ke generelu zásobování vodou v lokalitě 
Roudnice nad Labem

10
.

JSDH Černouček – Smlouvy o provedení práce pro členy zastupitelstva 
v jednotce JSDH Černouček

11
.

Diskuse

12
.

Závěr

.

.

.
  

3. Kontrola dříve přijatých usnesení zastupitelstva: 

Konstatování, že proti zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky 
členů zastupitelstva obce. Z usnesení nevyplýval žádný úkol.

4.  Přijetí dotace z Programu obnovy venkova 2024, spisová 
značka KUUK/068009/ – Ústecký kraj, krajský úřad, odbor 
regionálního rozvoje na Rekonstrukci vnitřku budovy OÚ, 
Černouček čp. 50



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

Zastupitele byly seznámeni se získanou dotací z programu obnovy venkova 2024, 
kterou obec podala na krajský úřad. Kde investiční náklady 1 540 000,- Kč, 
požadovaná výše dotace od Ústeckého Kraje1.000.000 Kč,- ( 64,94%) spoluúčast 
obce 540.000,- Kč bude hrazena z vlastních zdrojů

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje využití poskytnuté dotace z Programu 
obnovy venkova 2024 značka KUUK/068009/2024/6.  Investiční náklady jsou 
1540000 Kč,-, výše dotace Ústeckého kraje je 1.000.000 Kč,- ( 64,94%) spoluúčast 
obce 540.000,- Kč. Toto spolufinancování projektu bude hrazeno z vlastních zdrojů z 
účtu obce.

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.2/10/2024 bylo schváleno  

5. Přijetí dotace z Programu pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji - Název projektu: Sběrné 
místo pro dotřídění odpadu ze hřbitova v obci Černouček, 
p.p.č. 167/1; Smlouva 24/SML2636/SoPD/ZPZ

 Zastupitele byly seznámeni se získanou dotací z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství v Ústeckém kraji . Kde celkové investiční a neinvestiční 
náklady jsou 238.693,- Kč, požadovaná výše dotace od Ústeckého Kraje investiční 
dotace 164.770 Kč,-,a 2300,- Kč neinvestiční dotace spoluúčast obce vlastní zdroje 
71.613,- Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje využití poskytnuté dotace z Programu pro 
podporu odpadového hospodářství  obci v Ústeckém kraji - Smlouva 
č.24/SML2636/SoPD/ZPZ. Spolufinancování projektu 71.613,- Kč bude hrazeno z 
vlastních prostředků z účtu obce.

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.3/10/2024 bylo schváleno 



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

6. Přijetí investiční dotace z programu Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024 – 
24/SML2554/SoPD/ PIT, Projektová dokumentace prováděcí 
pro Rekonstrukci části objektu s obchodem čp.23 v 
Černoučku 

Zastupitelé byly seznámeni se získanou dotací z programu Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji. Kde jsou investiční celkové plánované 
náklady projektu 200.000,- Kč,  dotace od Ústeckého Kraje  je 140.000 Kč,- (Závazný 
max. ukazatel podílu ve vztahu k celk . Uznatelným nákladům 70,00%) spoluúčast 
obce  60.000,- Kč bude hrazena z vlastních prostředků obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje využití dotace z Programu přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji. Smlouvy č.  24/SML2554/SoPD/ PIT.
Spolufinancování plánovaného projektu 60.000,- Kč bude hrazeno z vlastních 
prostředků z účtu obce.

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.4/10/2024 bylo schváleno

7.  Žádost o příspěvek na provoz příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Ledčice, okres Mělník, 277 08 
Ledčice za školní rok 2023-2024 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o příspěvek na provoz  příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Ledčice, okres Mělník, 277 08 Ledčice za školní rok 
2023-2024 v hodnotě 19 500Kč. Do této školy dochází celkem 13 dětí z obce 
Černouček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo rozhodlo  o příspěveku/daru pro  Základní a Mateřskou školu 
v Ledčicích v hodnotě 19 500 Kč a pověřuje starostku vyhotovením a podepsáním 
Darovací smlouvy.
                                                              
Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.5/10/2024 bylo schváleno

   



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

8. Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby, společný 
postup Společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. 
a Obcí při přípravě , zajištění realizace a financování stavby 
„ Straškov, ČOV Straškov – zkapacitnění

Zastupitelé byly seznámeni se smlouvou o přípravě a realizaci stavby ČOV Straškov 
a jejími finančními náklady pro obec Černouček - „ Obec 5“
Obce se  zavazují  podílet  se  na  nákladech  na  vlastní  realizaci  Stavby,  tj.  na  nákladech 
hrazených  ze  strany  Společnosti  Zhotoviteli  (generálnímu  dodavateli  stavby)  na  základě 
smlouvy o dílo, která s ním bude uzavřena na základě výběrové řízení dle odst. 3.1.4 této 
Smlouvy v celkové  výši 18,17 % celkových realizačních nákladů Stavby, maximálně však do 
celkové  výše  16.159.658,-  Kč, s tím,  že  každá  z Obcí  má  svůj  závazek  poskytnout 
Společnosti svůj finanční příspěvek. Pro Obec Černouček je podíl na Stavbě 1 zkapacitnění 
ČOV Straškov a na stavbě 3 - zkapacitnění  ČSOV Mnetěš  :

maximální výše finančního příspěvku v Kč na Stavbě 1 (počet obyvatel) - 1.930.842,-Kč 
(157,5)
maximální výše finančního příspěvku v Kč na Stavbě 3 (počet obyvatel) - 260.882,-Kč 
(157,5)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje Smlouvu o spolupráci při přípravě a 
realizaci stavby, společný postup Společnosti Severočeská vodárenská společnost 
a.s. a Obcí při přípravě , zajištění realizace a financování stavby „ Straškov, ČOV 
Straškov – zkapacitnění a pověřuje starostku Ing. arch. Lucii Kavánovou podpisem 
smlouvy.

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.6/10/2024 bylo schváleno

9. Žádost SVS a.s. o doplnění, resp. Ověření výpočtových 
hodnot dle tabulkového souboru z rozvojových ploch na 
území obce Černouček pro rezervaci kapacity a pro jednání ke 
generelu zásobování vodou v lokalitě Roudnice nad Labem

Zastupitelstvo obce Černouček bylo seznámeno s požadavkem firmy SVS a.s. O 
doplnění, resp. Ověření výpočtových hodnot dle tabulkového souboru z rozvojových 
ploch na území obce Černouček pro rezervaci kapacity a pro jednání ke generelu 
zásobování vodou v lokalitě Roudnice nad Labem, kde současný návrh SVS a.s. pro 



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

ověření je zkapacitnění řadu od Ctiněves k Černouček ‚ (místo PVC 90 řad PE 110) 
za celkovou cenu 13.632.652,- Kč, z toho podíl obce 4.118.374,- Kč ( 30,21%)

Návrh usnesení:                                                                                                          
Zastupitelstvo obce Černouček bylo seznámeno s požadavkem firmy SVS a.s. a 
pověřuje starostku obce, aby do stanoveného termínu 1.11.2024 předala firmě SVS 
a.s. připomínky k předložené žádosti:
a) požadovaný rozvoj obce ve vztahu k výhledové potřebě vody by měl odpovídat 
požadavku, který máme na kapacitu ČOV v našem území a změně č.1 územního 
plánu, která bude SVS a.s. poskytnuta
b) zastupitelstvo obce požaduje, aby  po zkapacitnění byly provozuschopné hydranty 
pro vnější požární zásah v obci.
c) zastupitelstvo obce by chtělo doplnit informaci podle jakého principu se stanovuje 
procentuální podíl z ceny zkapacitnění té které obce
d) zastupitelstvo obce se dotazuje, zda by nebylo možné pro výhledový rozvoj 
neuvažovat o  zkapacitnění řadu  dimenze 150, tak jak je tomu ve Ctiněvsi, vzhledem 
k tomu, že při takto dlouhé trase jsou významnou položkou ceny díla především 
zemní práce.

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.7/10/2024 bylo schváleno

    

10. JSDH Černouček – Smlouvy o provedení práce pro členy 
zastupitelstva v jednotce JSDH Černouček:

Zdeněk Karhan, místostarosta obce Černouček, člen JSDH Černouček
Jan Korous , člen zastupitelstva obce Černouček, člen JSDH Černouček                   
Denisa Soudská, člen zastupitelstva obce Černouček, člen JSDH Černouček
Při projednávání tohoto bodu pan Jan Korous a paní Densia Soudská upozornili na 
možný střet zájmů. Tato okolnost nebrání v jejich hlasování.

Návrh usnesení:
 
Zastupitele obce Černouček schvalují dohody o provedení práce členům 
zastupitelstva : Zdeněk Karhan, místostarosta obce Černouček, člen JSDH 

Černouček
   Jan Korous , člen zastupitelstva obce Černouček, člen JSDH 

Černouček                   
Denisa Soudská, člen zastupitelstva obce Černouček, člen JSDH 

Černouček



OBEC ČERNOUČEK

Zápis ze zasedání zastupitelstva

Usnesení č.8/10/2024 bylo schváleno
                                                   

11. Diskuse.

12. Závěr

V Černoučku dne 24.10.2024 

Zapsal
Ing. arch Lucie 
Kavánová …………………………..

Ověřovatelé 
zápisu:

Jan Korous
…………………………..

Denisa Soudská
…………………………..

Starostka obce 
Černouček:

Ing. arch. Lucie 
Kavánová

…………………………..

Pro: 6
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdrželi se: 0 Jméno Příjmení


	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Přítomno:
	6
	členů zastupitelstva obce (viz prezenční listina).
	Omluveni:
	1
	Neomluveni:
	0
	Hosté:
	0
	Občané:
	4
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení
	Pro:
	6
	Proti:
	0
	Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
	Zdrželi se:
	0
	Jméno Příjmení

